
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
8-

07
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

10 JUNI 1999. - Besluit van de Waalse Regering waarbij de "SPAQUE" 
gelast wordt maatregelen te nemen voor de sanering van de vroegere 

stortplaats van Anton te Andenne (Bonneville) 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op 
de artikelen 39 en 43; 

Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 21 mei 1992 waarbij zij de 
sanering van bovenvermelde site als een prioriteit beschouwt en waarbij zij de 
Minister van Leefmilieu gelast die taak aan de "Société publique d'Aide à la Qualité 
de l'Environnement" op te dragen; 

Overwegende dat de Minister van Leefmilieu de ontgassingswerken op de site van 
Anton heeft goedgekeurd op 23 december 1994, na advies van de "Office wallon 
des déchets" (Waalse dienst voor afvalstoffen); 

Dat het op de site van de vroegere stortplaats ten gevolge van de werken 
voortgebrachte biogas opgehaald en vervoerd wordt om verast te worden in een 
hoge temperatuurgasfakkel; dat de aldus geproduceerde energie niet wordt 
hergebruikt; 

Dat de reeds uitgevoerde werken met nieuwe maatregelen moeten worden 
aangevuld nu de verontreiniging van het grond- en oppervlaktewater ruimschoots 
bevestigd is op de site die sinds 1991 onder het toezicht van de technische 
diensten van de "SPAQUE" staat; 

Dat de uitvoering van de aanvullende saneringsmaatregelen alsmede het toezicht 
over de op de site gevestigde installaties aan de "SPAQUE" moeten worden 
toevertrouwd, 

Besluit : 

Artikel 1. De Waalse Regering belast de "SPAQUE" met de sanering van de site 
van de vroegere stortplaats van Anton en met het toezicht over de installaties en 
uitrustingen die reeds in dienst gesteld zijn of het nog moeten worden, al naar 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
8-

07
-1

99
9

gelang de technische eisen; de saneringsperimeter staat kadastraal bekend als 
volgt : 

kadastrale legger van de gemeente Andenne 4de afd/Bonneville : 

PERCEEL ARTIKEL ORDENUMMER 
A7H5 50 41 
A7P2 50 42 
A7R5 457 26 
A7S5 457 27 
A7M6 457 34 
A7D8 485 213 

kadastrale legger van de gemeente Andenne 8 de afd/Sclayn : 

PERCEEL ARTIKEL ORDENUMMER 
A2T9 1184 72 
A4G5 1184 193 
A8G4 1184 86 
A8G6 1184 89
A8H6 1392 1 
A8L6 1392 2 
A8M7 1184 184 
A8N7 1392 3 
A8P7 1382 4 
A8R7 1184 148 
A8S7 1392 6 
A8T7 1382 5 
A8V7 1382 6 
A8M8 1184 183 
A8N8 1184 166 
A8S8 1184 168 
A8V8 1392 8 
A8W8 1392 9 
A8X8 1392 10 
A8Z8 1184 187 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
8-

07
-1

99
9

A8A9 1184 188 
A9K 1184 182 

Art. 2. De werken worden uitgevoerd in het kader van de vereiste saneringsmaatregelen, met inbegrip van de 
definitieve herinrichting van de site. 

Ze bestaan met name in : 

1.  de installatie van elk systeem voor het opvangen van het door de stortplaats voortgebrachte biogas, 
voor de verwijdering en de nuttige toepassing ervan in de vorm van elektriciteit en/of warmte;

2.  de installatie van een zuiveringsstation voor percolaten afkomstig van de vroegere stortplaats en de 
afvoer van het gezuiverde gedeelte naar de Maas met inachtneming van de bestuursnormen;

3.  de definitieve herinrichting van de site, met inbegrip van een gepaste bodembedekking.

Art. 3. De "Société publique d'Aide à la Qualité de l'Environnement" mag een beroep doen op de Rijkswacht 
om de auteur van het project, de met bovenvermelde werken belaste aannemer en zijn onderaannemers 
toegang te verlenen tot de in artikel 1 bedoelde site. 

Art. 4. Dit besluit geldt als machtiging tot afvalbeheer en als vergunning tot wijziging van het bodemreliëf zoals 
bedoeld in artikel 84 van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium. 

Namen, 10 juni 1999. 

De Minister-President van de Waalse Regering,
belast met Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 10/08/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

